Aut etiam nos in calamitate aliqua Alexandri spem perditam retinemus? Quæ autem hominis maior calamitas proprii vitiis esse potest? O quantam hic Alexandri calamitatem! Nec solum eius temporis, cum victa Asia, extremoque Oriente subacto, cumque illum deducit ad nos Picenus, et cum nihil in illo sani, nihil sinceri fingere ingenium valet, sed temporis usque sub Aristotele præceptore, sub Philippo patre imperatore, o quantam Alexandri calamitatem! Laudas discipulum Aristotelis? ^c Unde tamen viri crudeles, et inquinatissimi, nisi ex ludo Philosophorum, et Philosophorum Dei, Socratis? Quid mihi longum disputatis accusatores Socratis? Is iuventutem corrumpit: ecce, qui de sua prodeunt schola, corruptissimi sunt.

^d Noster audit Seneca in re morali præstantissimus supraque reliquos Græcos, supraque Socratem. ^e At Nero unde manavit? ^f An tu putas, iis vixisse philosophos moribus, qui picti in ipsorum libris apparent? ^g Nam, quanta fuerit vitæ Aristotelis improbitas, habent plurium monumenta: ingrattissimus, impudicissimus, audax, procax, vorax, ebriosus, veneficus hic traditur Alexandri magister. Et igitur discipulus iisdem attaminatus ecce hic vitiis. Tu libidinem Alexandri | excusaveris, accusator? ^b Sed infamis eius notissimus: quemadmodum et præceptor. Quare et a voluptatibus tum concessis fuerit alienior. Sic et philosophus voluit aliquando concessas capere, ne solas amare inconcessas, odisse concessas videretur. Hæc nostris illis ducibus nec per suspicionem dicentur. Iuvat hic, quod verissime fiet, Scytharum laudes supra Græcos ad Romanos meos transferre: ⁱ *Prorsus ut admirabile videatur,*

^a Tremell. Isa. 23.

^b Cur. 6.

^c Athen. 5.

^d Petr. ep. ad Senec.

^e Aus. paneg. Gra.

^f Card. 5. de sap.

^g Patr. 1. disc. perip.

^b Cur. 7.

ⁱ Iust. 2.

⁶³⁶ Isaiah 23, in Immanuel Tremellius, *Testamenti veteris biblia sacra sive libri canonici priscae Judaeorum ecclesiae a Deo traditi, Latini recens ex Hebraeo facti ab Immanuele Tremellio & Francisco Junio, accesserunt libri apocryphi, Sc.*, Hanoviae, 1596, pp. 23 f. of the *Prophetici libri omnes*.

⁶³⁷ Quintus Curtius 9. 4. 15.

⁶³⁸ Athenaeus 5.

⁶³⁹ **Translator's note:** Gentili puzzlingly cites here a letter of Peter to Seneca. There was an apocryphal exchange of letters between Paul and Seneca, but nowhere in that exchange does "Paul" refer to Seneca as wise than Socrates.

⁶⁴⁰ Ausonius, *Gratiarum actio ad Gratianum* 7.

⁶⁴¹ Cardanus, *De sapientia* 5.

⁶⁴² Franciscus Patricius [Francesco Patrizi], *Discussionum Peripateticorum tomi IV* 1, Basileae, Apud P. Lecythum, 1581.